
Skriftligt besvarede spørgsmål 10759 

Svar (24/6 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg kan oplyse, at midlerne til ambulering pr. 1. 
januar 2003 er blevet lagt ind i taksterne. Uddan- 
nelsesinstitutionerne, herunder også AMU 
Djursland, får dermed stadig midler til ambule- 
ring, men gennem taksterne, således at uddan- 
nelsesinstitutionerne selv kan disponere over 
midlerne og ikke skal ansøge Undervisningsmi- 
nisteriet. Den eneste undtagelse ér nogle ud-' 
valgte fiskeriuddannelser, der afvikles på en fi- 
skekutter. Her forenes hensyn til undervisnings- 
miljø med mulighed for at flytte undervisningen 
rundt i landet. 

For kursister på Samsø er der dog andre mu- 
ligheder for at få uddannelse end ved. ambuleret 
uddannelse. De tidsmæssigt nærmeste AMU- 

. udbydere er lokaliseret i Århus. Færgetiden til 
Århus er omkring I1h time. Hvis uddannelses- 
stedet er fleksibelt, er det således muligt, at også 
kursister fra Samsø har mulighed for at deltage 
på AMU-uddannelse i Århus. Yderligere har 
kursisterne fra Samsø også mulighed for at få til- 
skud til kost og lógi, hvis det af tidsmæssige el- 
ler andre grunde er rimeligt, at de er indkvarte- 
ret uden for deres bopæl. 

Jeg finder således ikke; at der behøver at være 
uheldige regionalpolitiske hensyn ved, at til- 
skuddet til ambulering er blevet lagt ind i tak- 
sterne. 

På forslag til finanslov for 2004 budgetteres 
der med en mindre ændring af ordningen, jf. mit 
svar på spørgsmål S 3573. 

Spm. nr. S 3573 

Til undervisningsministeren (10/6 03) af: 
Jan Petersen (S): 
»Vil ministeren give mulighed for at kunne søge 
om omkostninger til ambulering af AMU-kurser 
til ikke-brofaste øer i lighed med fiskerikurser?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3572. 

Svar (24/6 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
På forslaget til finanslov for 2004 budgetteres 
der med at tilbageføre en del af midlerne fra un- 
dervisningstaksterne (1 mio. kr.) til en særlig 
pulje, hvor der til regionale initiativer med bag- 
grund i hensyn til særlige forhold vedr. instituti- 
ons- og undervisningsmiljø kan ydes tilskud til 
ambulering af lærere og udstyr. 

Den konkrete udformning af ordningen vil 
blive drøftet med REVE. 

Spm. nr. S 3446 

Til finansministeren (26/5 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvad det vil betyde 
for den årlige indbetaling til ATP for personer 
med eit årsindtægt på henholdsvis 180.000, 
220.000; 275.000,400.000,750.000 og 1.000.000 
kr., hvis man indfører den solidariske ordning 
for ATP-ordningen, som tidligere gjaldt for SP- 
ordningen, under forudsætning af, at der samlet 
skal indbetales det samme som nü til ATP, og at 
det i stedet for et fast beløb indbetales en pro-' 
centdel af lønnen til ATP?« 

Begrundelse 

Tilsyneladende får lavtlønnede i gennemsnit en > 
mindre samlet udbetaling fra ATP end højtløn- 
nede, fordi de højt1ønnede i gennemsnit lever 
længere end lavtlønnede. Derfor synes spørge- 
ren, det kunne være interessant at få oplyst, 
hvad konsekvenserne for de årlige indbetalinger 
til ATP ville være for forskellige indkomstgrup- 
per, hvis man indførte den solidariske ordning, 
der tidligere gjaldt for SP-ordningen, for ATP- 
ordningen. 

Svar (10/6 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
De samlede indbetalinger til ATP udgjorde ca. 
6,5 mia.kr. i 2001. Indbetalingerne sker for løn- 
modtagere (der arbejder mere end 9 timer om 
ugen) og en række modtagere af overførselsind- 
komst, herunder A-dagpenge og kontanthjælp. 


